
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Ano XV - Edição nº 01680 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27DA673B2468331B70FA2FB285734CDF



quinta-feira, 23 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

• PORTARIA Nº 035/2025.

• DECRETO DE CRÉDITO SUPLEMENTAR Nº 14

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27DA673B2468331B70FA2FB285734CDF



quinta-feira, 23 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

            

Av. Pedro Joaquim Machado, – Centro. 
FONE: (74) 3649-1201 E-mail: pmub.uibai@gmail.com 

 
1 

ERRATA  
 

AVISO DE DISPENSA 
DISPENSA Nº 01/2025 

 
A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibai, Estado da Bahia, 
declara ser dispensável, de acordo com o Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, ratifica a 
Dispensa de Licitação em favor da empresa  SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA. CNPJ: 08.502.074/0001-91, Objeto: Contratação de empresa especializada, para 
fornecimento, em regime de locação com suporte técnico, de sistemas integrados de gestão, 
para a Prefeitura Municipal, incluindo serviços de implantação, migração de dados e 
treinamento de pessoal. 09 de janeiro de 2025. Jarbas da Silva Soares– Agente de 
Contratação. 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 01D/2025 

Processo Administrativo nº. PA 04/2025 
 

Dispensa de Licitação nº. 01D/2025. 
 
O Município de Uibaí - Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  

NOME DO CONTRATADO (a): SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 
08.502.074/0001-91ESPECIE: Prestação de serviços 

VIGÊNCIA: 09/01/2025, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
 

ONDE –SE LÊ - VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). 

 

LEIA - SE - VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada, para fornecimento, em 
regime de locação com suporte técnico, de sistemas integrados de gestão, para a Prefeitura 
Municipal, incluindo serviços de implantação, migração de dados e treinamento de pessoal. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso 
II, Lei n.º 14.133/2021.  
 
Uibaí, Bahia – 09 de janeiro de 2025. 
 
 

Aiderlene Rocha Levi 
Prefeita Municipal 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00DBB5E5399C2D710B2865DDCA675B27

quinta-feira, 23 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 23 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto Financeiro/Contábil

de14 2 de Dezembro de 2024

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

O(A) Prefeito(a) Municipal de Uibai

 Um Milhão, Trezentos e Trinta e Cinco Mil, Quatrocentos Reais  

R$ 1.335.400,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

 Um Milhão, Trezentos e Trinta e Cinco Mil, Quatrocentos Reais  

R$ 1.335.400,00

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2005 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 15.000,00

02.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

0008 OPERAÇÃO ESPECIAL - ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 10.000,00

0009 OPERAÇÃO ESPECIAL - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatado4690.71.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 30.000,00

2007 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 60.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 12.100,00

Diárias - Civil3390.14.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 8.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 10.000,00

2008 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA CIVIL E PATROMÔNIO PÚBLICO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 30.000,00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2013 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 60.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 18.000,00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção 

das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 60.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção 

das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 20.000,00

 SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DB85865AF92EC08D9D74D6D3E115D4A

quinta-feira, 23 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 23 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção 

das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 40.000,00

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Assistência financeira da União destinada à 

complementação ao pagamento dos pisos salariais para 

profissionais da enfermagem.

1-605-0000 60.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção 

das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 10.000,00

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção 

das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 30.000,00

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Diárias - Civil3390.14.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 18.500,00

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2025 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências 

de Impostos
1-540-0000 5.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências 

de Impostos
1-540-0000 63.500,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00

Transferência do Salário-Educação1-550-0000 32.700,00

2035 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências 

de Impostos
1-540-0000 469.000,00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

2047 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 20.000,00

Material de Consumo3390.30.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 66.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 142.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 142.000,00

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS DE MOBILIDADE 

PÚBLICAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências da União Referentes às participações na 

exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - 

Lei Nº. 9478/1997

1-720-0000 16.500,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2063 GESTÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 

Assistência Social - FNAS
1-660-0000 10.000,00

02.07.01 SEC. DE DESV. ECON. (M. AMB., AGR., PEC., IND., COM. E TUR.)

2066 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 8.300,00

1.335.400,00Total...................

 SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DB85865AF92EC08D9D74D6D3E115D4A

quinta-feira, 23 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 23 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

G

a

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2003 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 17.500,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO02.02.01

2007 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 102.600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 187.000,00

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

2013 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 78.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.01

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 18.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 110.000,00

FUNDEB02.04.03

2037 FUNDEB 70% ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAF - dest. Rem. 

Prof. Educação
1-541-1070 400.000,00

2038 FUNDEB 70% ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

3390.39.00

Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAT - dest. Rem. 

Prof. Educação
1-542-1070 307.600,00

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS02.05.01

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS DE MOBILIDADE 

PÚBLICAS

Prefeito

504.090.185-20

Ubiraci Rocha Levi

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 44.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Gabinete do  Prefeito em 02 de dezembro de 2024

Transferências da União Referentes às participações na 

exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - 

Lei Nº. 9478/1997

1-720-0000 70.000,00

1.335.400,00Total...................

 SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda  Página: 1 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DB85865AF92EC08D9D74D6D3E115D4A

quinta-feira, 23 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 23 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

  

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 
GABINETE DA PREFEITA  
CNPJ: 14.140.701/000130 

 
PORTARIA N° 035/2025. 

 
 

Designa servidor para 
atendimento na Sala da 
Cidadania/INCRA e, determina 
outras providências. 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, 
inciso IV, c/c o artigo 87, inciso II, alínea “a”, da LOM – 
Lei Orgânica do Município, 
 
 
Considerando que atende as necessidades da administração 
pública. 
 
 
RESOLVE 
 
Art. 1° – Designar o senhor LUCIO GAMA SOUZA, servidor público 

efetivo para atendimento na Salda da Cidadania/INCRA na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico. 

 
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Art. 3° – Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

UIBAI, BAHIA - GABINETE DA PREFEITA, 
Em, 23 de janeiro de 2025. 

 
 
 

 
AIDERLENE ROCHA LEVI 
Prefeita Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27DA673B2468331B70FA2FB285734CDF


		2025-01-23T13:08:51-0300




